

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2022027234;

PREGÃO PRESENCIAL: 016/2022;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de materiais em concreto, para atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2022027234**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **016/2022**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI**
CNPJ: 03.385.575/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANEL DE REDUÇÃO CONCRETO (DN 1100MM X 600MM)	UND	500	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00
7	TAMPA DE CONCRETO ARMADO (DN 720MM X 100MM)	UND	2250	R\$ 69,50	R\$ 156.375,00
7	TAMPA DE CONCRETO ARMADO (DN 720MM X 100MM) – (Exclusivo ME/EPP)	UND	750	R\$ 69,50	R\$ 52.125,00
9	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 900MM X 400MM)	UND	750	R\$ 96,30	R\$ 72.225,00
9	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 900MM X 400MM) – (Exclusivo ME/EPP)	UND	250	R\$ 96,30	R\$ 24.075,00
VALOR TOTAL →					R\$ 340.300,00

VALOR TOTAL: R\$ 340.300,00 (trezentos e quarenta mil e trezentos reais).

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

• **LAJES OLIVEIRA LTDA**
CNPJ: 04.970.402/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 COM FUNDO	UND	5.000	R\$ 4,42	R\$ 22.100,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 400MM) – (Exclusivo ME/EPP)	UND	1.000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 200MM) – (Exclusivo ME/EPP)	UND	1.000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 300MM) – (Exclusivo ME/EPP)	UND	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
6	ANEL DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 200MM) COLARINHO	UND	750	R\$ 71,90	R\$ 53.925,00
6	ANEL DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 200MM) COLARINHO – (Exclusivo ME/EPP)	UND	250	R\$ 71,90	R\$ 17.975,00
8	TAMPA DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 600MM) CAIXINHA	UND	2.250	R\$ 26,95	R\$ 60.637,00
8	TAMPA DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 600MM) CAIXINHA – (Exclusivo ME/EPP)	UND	750	R\$ 26,95	R\$ 20.212,00
10	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 900MM X 600MM)	UND	750	R\$ 113,00	R\$ 84.750,00
10	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 900MM X 600MM) – (Exclusivo ME/EPP)	UND	250	R\$ 113,00	R\$ 28.250,00
11	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 600MM)	UND	1.500	R\$ 68,25	R\$ 102.375,00
11	TUBO DE CONCRETO ARMADO (DN 600MM X 600MM) – (Exclusivo ME/EPP)	UND	500	R\$ 68,25	R\$ 34.125,00
VALOR TOTAL →					R\$ 539.850,00

VALOR TOTAL: R\$ 539.850,00 (quinhentos e trinta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais).

VALOR TOTAL DO ADJUDICADO E HOMOLOGADO R\$ 880.150,00 (oitocentos e oitenta mil e cento e cinquenta reais).

Catalão/GO, aos 16 dias do mês de setembro de 2022.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE